Concil. Tom. 12.

Yy

Hanc autem secundum subsistētiā * vnitatem Dei Verbi ad carnem docens nos & diuinus Apostolus dicit: *Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, aequalē se esse Deo: sed semetipsum exinanivit, formam serui accipiens.* Per hoc enim quod dixit: *Qui cum in forma Dei esset, Verbi subsistentiam in natura Dei esse ostendit:* per hoc autem quod dixit: *Formam serui accepit, naturae hominis, & non subsistentiae sive personae, vnitū esse Deum Verbum significauit.* Nec enim dixit, quod eum qui in forma serui erat, accepit: ne ante plasmato homini vnitum esse Deum Verbum ostenderet, sicut Theodosius & Nestorius impii blasphemauerunt, affectualem dicentes vnitatem. Nos autem sequentes diuinās scripturas & sanctos patres, confitemur quod Deus Verbum caro factus est, quod est secundum subsistentiā sibi vniire naturam humanam: ideo & vnum est Dominus noster Iesu Christus, habens in semetipso perfectionem diuinā naturā, & perfectionem naturā humanā. Et est vniigenitus quidem Verbum, ut pote ex Deo Patre natus, & primogenitus autem in multis fratribus: idem ipse cum factus est homo (Filius enim Dei, filius hominis factus est) & manens quod erat, non trāsmutauit quod factus est. Vnde & duas nativitates eiusdem ipsius vniigeniti Dei Verbi confitemur: ante saecula quidem ex Patre incorporaliter nati, in ultimis autem diebus eiusdem ipsius incarnati & * nati de sancta gloria Dei genitrice & semper virgine Maria. Qui enim de patre splenduit supra

* humanati
Grac.

ANNO CHRISTI 555. Οὐαὶ συνοικεῖσθαι μετὰ τοῦ αἰνέπειλαν ὑπὸ λόγουν. καὶ ὡν θεὸς διάνθης δύναρωπος γένεσον διαγένεσι. διὰ τὴν κωμίων ἐγκατέσθηται διαδόκον πλεύ ἀγίαν ἐνδιδόξον εἰς αἰεὶ θεόν. Μαρίαν ὁμολογοῦμεν· οὐχ ὡς τῷ θεῷ λόγουν πλεύ δέχεται ἐξ αὐτῆς λαβόντος, ἀλλ' ὅπερ ἐπέρχεται τῷ θεῷ ἡμεράν ὁ πατέρας τοῦ αἰώνος μενογήντος θεὸς λόγος στερκωθεὶς ἐξ αὐτῆς ἀπέρχεταις τούτων δύναρωπος· καὶ ἀδερφος ὡν τῷ θεῷ εἴσιν ὁρεγένεσον γένεσον ἐν ποιητῇ ιμῆν. καὶ απατήσων θεὸς οὐκ ἀπηξίσωτε πατέπος ἐξ δύναρωπος, καὶ ὁ ἀδερφός νόμοις ὑποκειμένης θανάτου. τέτον Θεόν εἰν Βηθλεὲμ γένεσον ταῖς αἱρέμασι Δανιὴλ κατὰ σαρκα, ὁμοιωθένται δύναρεψοις, καὶ συνεργένται οὐαὶ ιμῆν τῷ αἰδερφόντων Πέτρῳ Γοντίου Πιλάτου, ἐκπίνεται οἱ ἄγιοι θαύμασι αὐτὸν ἐξ θεὸν, αὐτὸν δύναρωπον, αὐτὸν γὸν θεοῦ, αὐτὸν γὸν δύναρωπον, αὐτὸν δὲ γένεσον, αὐτὸν δύναρην, αὐτὸν ἀπανθηναῖ, αὐτὸν πατέπον. οὐδὲ γένεσονθεὶς αὐτὸν εἰκὼν λόγος δέρπητος, αἰφετιστος, ἀκαταλίπτως, αἰσθίως, αὐτὸν ἐν γένονται γένεσονται κατωθεῖν εἰν πατέπον Μαρίας, ἵνα οἱ κατωθεῖν πατέρεψον γένεσονται, αὐτὸν εἰκὸν δύναρην γένεσονται, ποιεστιν εἰν θεοῦ. αὐτὸς οὐδὲ μητέρα μόνον ἔχει οὐτὸν τῆς γῆς, καὶ ημεῖς πατέρεψον ἐχοῦμεν ἐν οὐρανῷ. λαβὼν γὰρ Θεοντὸν πατέρεψον δύναρεψον Θεόν Αδάμ, ἔδωκε ποιητὸν δύναρεψον εἴσιν πατέρεψον αἰδερφον κατὰ τὸ λεγόμενον· δέδουκεν αὐτοῖς οὐκοιστὸν τέκνα θεοῦ γένεσι. οὐθεὶς καὶ θανάτου κατὰ σαρκα γενέται οἱ γὸν τῷ θεῷ διὰ τὸν σαρκικὸν αὐτὸν πατέρεψον, ἵνα οἱ γὸν τῷ αἰδερφῷ

Concil. Tom. 12.

intellectum, ex matre ortus est supra rationem. Et cum Deus verus esset, factus est vere homo. Ideo proprie & vere Dei genitricē sanctam gloriosam & semper virginem Mariam confitemur: non quia Deus Verbum initium ex ipsa accepit, sed quod in ultimis diebus vniogenitus Deus Verbum, qui ante secula erat, incarnatus ex ipsa, immutabiliter homo factus est: & cum inuisibilis in suis esset, visibilis factus est in nostris: & cum impassibilis Deus esset, non deditus est passibilis esse homo; & immortalis, mortis legibus subiace-re. Iustum, qui in Bethlehē de se-mine David natus est secundum carnem, & similis factus homini-bus, & crucifixus est pro homini-bus sub Pontio Pilato, prædi-cauerunt sancti apostoli ipsum esse Deum, ipsum hominem; ipsum filium Dei, ipsum filium hominis; ipsum de cælo, ipsum de terra; ipsum impassibilem, ipsum passibilem. Deus enim Verbum, qui natus est desursum ex Patre ineffabiliter, incenarrabiliter, incomprehensibiliter, sempiterne, ipse in tempore na-scitur deorsum de virgine Maria, vt illi qui deorsum prius nati sunt, desursum secundo na-scentur, id est, ex Deo. Ipse igitur matrem tantummodo habet su-per terram, & nos tantummodo patrem habemus in cælo. Cum enim accepisset mortalē patrem hominum Adam, dedit homini-bus suum patrem immortalem, secundū hoc quod dicitur: *Dedit Ioh. 1. eis potestatē filios Dei fieri.* Vnde & mortem secundum carnem gustat Filius Dei, propter carna-lem suum patrē, vt filii hominis,

Y iij

vitæ eius participes fierent, propter suum secundum spiritum Patrem Deum. Ipse igitur secundum naturam filius est Dei, nos autem secundum gratiam: & iterum ipse secundum dispensationem & propter nos filius fuit Adam, nos autem secundum naturam sumus filii Adam. Pater enim est eius Deus secundum naturam, noster autem secundum gratiam. Et Deus ei fuit secundum dispensationem, eo quod homo factus est: noster autem secundum naturam Dominus est & Deus. Et ideo Deus Verbum, qui est Filius Dei Patris, vnitus carni, factus est caro, ut homines vnti spiritui, fierent unus spiritus. Ipse igitur verus Filius Dei omnes nos induitus est, ut omnes induamur unum Deum. Et est etiam post incarnationem unus de sancta Trinitate, vngeneratus Filius Dei Dominus noster Iesus Christus, compositus ex utraque natura. Compositum autem Christum confitemur, sanctorum patrum doctrinam sequentes. In mysterio enim Christi unitas secundum compositionem, confusione & divisionem reicit, & seruat quidem utriusque naturæ proprietatem; unam autem subsistentiam seu personam Dei Verbi & cum carne ostendit, & est unus idemque perfectus in deitate, & perfectus in humanitate, non tamquam in duabus subsistentiis sive personis, sed in diuina natura & humana cognoscendus, ut unus sit utraque, perfectus Deus & perfectus homo, idem ipse Dominus noster Iesus Christus, unus de sancta Trinitate conglorificandus Patri & sancto Spiritui. Nec enim